millibus innocentissimorum hominum iniecto jam omnibus Belgis maximo Tyrannidis tuæ metu, dissipato concursu omnium nobilium cum Principe Orangio, traris Mosam flumen, Antvverpiam redijsti, & statuam illam tibi ipse erexisti, monumentum Tyrannidis tuæ, omniumque Hispanorum? Arrogantiam hominis & insolentiam, quæso, cognoscite, Principes: Statuam sibi posuit Albanus in medio castris Antvverpiensis, formâ quidem ejusmodi, uti erectus ille pedibus conculcarer, atque contereret terga Ordinum, populique Belgici ad terram prostrati: Has sibi statuas, hæc trophæa ipse nimine decernente erigi insanus victor curat. Quid erat reliquum, nisi ut Triumphum semper se dignum ageret: ut sedens in paludamento sanguine civili tincto veheretur: ut publicus minister coronam recenti cruore madentem, stillantemque porrigeret: ducerentur vincti ante currum pupilli, & viduæ Belgarum: præferrentur in spiculis infantium corpuscula, & capita tot innocentissimorum hominum: ostenderentur simulacra incendiorum, depopulationum, vastationum, atrocissimarum cædium & occisionum; Currus verò Triumphalis ageretur per cadavera nostrorum Ordinum, ac Patrum Patriæ: Deinde sequerentur hunc insignem Imperatorem, tot millia lætorum, carnificum, tortorum, siccationum, cum strictis gladijs, virgis, funibus, fustibus, vinculis, & tormentis. His ergo tot iniurijs & calamitatibus provocati omnium Provinciæ Ordines, ea, qua dixi, animi fortitudine, & consensu decreverant profunderè & vitam, & facultates, possessionesque omnes, pro vindicanda salute libertateque communi Belgarum: Tametsi,

meti, ut sapientem & bonum quemque civem semper decet, initia belli civilis invitum suscipere, extrema non lubenter persequi; ita illi ægrè admodum, & coactè arma sumpserunt: quippe qui videbant nullam aliam viam superesse, ad effugiendam ignominiosissimam mortem, servitutemque detestabilem Hispanorum; Non litteris, non precibus, non legationibus suis: Non tuis, Imperator, Non vestris, potentissimi & serenissimi Principes, intercessionibus ullum locum dari, tantum sola arma reliqua esse, quibus à suis cervicibus possent servile jugum deicere. Ut si cui igitur naviganti, quem prædones insequuntur, quis dixerit, eijce te de navi, præsto est qui excipiat vel Delphinus, ut Arionem Methymnæum: vel equi illi Neptunij, qui aliquando per undas currus suspensos rapuisse dicuntur, excipient te, & quo velis perferent, omnem omittat timorem: Sic urgentibus tot asperis & infinitis malis, Ordines Deo freti confugiunt ad arma, in ijsq. ponunt solam spem recuperandę libertatis: quam statim, ab initio augere & excitare cępit, summum illud & cęleste Numen, quum & Brilam cepissent & Vlissingam, aliaque Belgij propugnacula, & præclara cum animi magni virtute rem gessissent, ut jam sedatiore nisu Hispani progredi in illo Tyrannidis suę stadio inciperent; atque adeo subornarent nonnullos, qui à se Belgis pacem promitterent, si eam ipsi vellent supplices à Rege deposcere. Ità nostri, quod labefactari Patriam bello, nefario viderent, concordię & compositionis auctores esse non distiterunt. Utinam verò, illa Ordinum de pace consilia nunquam cogitata fuissent, sed eorum de perpetuo potius bello Hispanis inferendo animi omnium

consen-

consensissent! Respublica staret, hostis jam suis flagitijs, fraude, infamia concidisset: Tamen, quum adhuc superessent in animis nostrorum hominum nonnulli igniculi, sui in Regem, in Principem suæ Reipubl. adfectus & benevolentix, ipsi summa cum modestia, & humanitate postularunt æquissimas pacis condiciones, quas se perpetuò servaturos addixerant Hispani: sed id falsa simulataque fide receperant, ut videlicet tantum à labore, & onere militari respirarent, posteaque majore vi arma exercerent. Nam eodem anno iterum totius Belgij percurratio à crudelissimo hoste secuta, in oppida misera militum redutio, in urbibus auri, argenti, bonorumq; omnium ab optimis civibus direptio: Antvverpia verò tota, ita misere crudeliterque vastatur, diripitur, ut hujus unius cladis, & cæcis historia in nostris annalibus, justo libro describatur: Leida secundum obfessa maximo cum periculo & noxa fortissimorum civium: Tentatum deinde Trajectum, urbs ad Rhenum vasta & potens, consimili, ac pari crudelitate, qua paulò antè Antvverpia. Itaque gens nostra, quæ cum magno præteritarum calamitatum dolore presentem conjungebat, crudelem dominatum diutius ferre noluit, redijtq; ad primam belli virtutem: recepit aliquot oppida, & signum omnibus ostendit ad bene de Repu. sperandum. Sed Hispani secundo fraudulentam manum injiciunt huic spei nostræ, rursusq; Belgis pacem offerunt: In quam eos facile inducunt, quum jam dudum optimus quisque detestaretur hujus belli clades, atque molestias, & præstinguietis recordatione haud difficile moveretur ad ejusmodi pacis consilia, quæ omni simulatione, & dolo carere crederen-

tur: Vt enim quisque est vir optimus, ita difficile alios esse  
 improbos suspicatur. Ergò Maximiliani secundi Imperato-  
 ris intercessione Bredæ statuitur nova pax, cujus Hispania  
 idem fuit initium, idemq. finis: Illi enim interea bellum re-  
 staurabant, & designabant oculis ad eadem, unumquem-  
 que nostrum: atq. hoc ipso anno bello invadunt urbes Bu-  
 ranum, Lerodamum, Oudevattam, obsident Zirxzæam,  
 redeunt denique ad vastationes & incendia agrorum, ad  
 supplicia atrocissima civium. Hæc autem omnia aliaque  
 multa evenerunt regente & administrante Rempublicam  
 REQUISENIO, quem, revocato ex his Provincijs  
 Albano, Rex peridoneum dignumque judicaverat, ut &  
 imperio illius, & rebus, quas paulò antè enarravi, ab illo  
 gestis meritò succederet: Tamen in primos hujus Præfe-  
 cti conatus & studia, per varias Tyrannidis Hispanicæ ar-  
 tes quasi quadrigis acta, transversa incurrerit misera & ino-  
 pinata mors: Vt quæ iccirco per hunc Rex Hispaniæ perficere  
 non poterat, ea novis & indignis fraudibus, insidijs-  
 que Hieronymi à Rhoda postea experiretur, Qui statim à  
 morte Requisenij, à Rege Ordinum consilio est adhibi-  
 tus, ut unanimi cum ipsis conspiratione gereret Rempubl.  
 & castigaret, compesceretque gravissimos tumultus sedi-  
 tioneq. Hispanorum militum, qui Alostum, Trajectum  
 ad Mosam, Antvverpiam, reliquasque urbes istis inauditis  
 cædibus, incendijs, ac depopulationibus vastaverant, Et  
 quidem eò fuerat redacta res, ut populatores illi hoc no-  
 mine tanquam seditiosi, & hostes statim proclamati &  
 proscripsi sint: Sed haud multò post Hieronymus à Rhoda  
 Hispanicis fraudibus caput seditiosorum factus, utitur si-  
 gillo